Руководство по эксплуатации
EE872 – Модульный датчик CO2
КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
» датчик EE872 - в соответствии с
руководством по заказу
» сертификат об испытании в
соответствии с DIN EN10204 - 2.2
ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЕ

знач. Lo CRC
отклик [Hex]: ED 03 04 0B 00 44 A1 27 61
Расшифровка значений типа float:
Значения типа Float хранятся в соответствии со стандартом IEEE754. Папы битов 1, 2 и 3, 4 преобраз., как показано ниже:
MMMMMMMM MMMMMMMM SEEEEEEE EMMMMMMM
 Byte 3 Byte 4 Byte 1 Byte 2
отклик [Hex] знач. в десятич. виде
 Byte 1 (Register 2 - Hi) Byte 2 (Register 2 – Lo) Byte 3 (Register 1 - Hi) Byte 4 (Register 1 - Lo)
44 A1 0B  00 1288.34375
см. спецификацию AN0103 at www.epluse.com/EE872.
НАСТРОЙКА
Пробор EE872 iготов к использованию и не требует дополнительных настроек. Заводская настройка EE872  соответствует
типовому номеру заказа. См. спецификацию для получения примера заказа по ссылке www.epluse.com/EE872. Если
необходимо, пользователь шможет поменять заводские настройки, используя конфигурационное устройство сопряжения USB
(код заказа HA011018) и EE-PCS, программное обеспечение.
Пользователь может изменить выходной сигнал CO2 (аналоговый на цифровой и наоборот), осуществить шкалирование
(масштабирование) аналоговых выходов, настройить цифровые и осуществить настройку CO2.
В добавок, можно активировать и отключить функцию компенсации давления (заводская настройка: активирована), индикацию
ошибок NAMUR (заводская настройка: отключено) и обогрев чувствительного модуля (заводская настройка: отключена).
HA011018
PC
КОНФИГУРАЦИОННОЕ УСТРОЙСТВО СОПРЯЖЕНИЯ EE-PCS
1. загрузите ПО EE-PCS по ссылке www.epluse.com/configurator и установите его на ПК.
2. подключите устройство E+E к ПК с помощью специального кабеля.
3. запустите ПО EE-PCS.
4. следуйте инструкциям ПО EE-PCS для сканирования портов и идентификации подключенного устройства.
5. нажмите на необходимую настройку или режим настройки в главном меню EE-PCS слева и следуйте он-лайн инструкциям EE-
PCS.
ИНДИКАЦИЯ ОШИБОК НА АНАЛОГОВОМ ВЫХОДЕ (NAMUR)
EE872 обладает фукцией индикации ошибок на аналоговом выходе в
соответствии с рекомендациями NAMUR (заводские настройки:
отключены).
Опцию можно отключить с помощью ПО EE-PCS, см. ниже.
выходной сигнал NAMUR уров. сигнала
0-5 В 5.5 В
0-10 В 11 В
4-20 мА 21 мА
0-20 мА 21 мА
ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
РАЗМЕЩЕНИЕ ЧУВСТВИТ. МОДУЛЯ EE872S
При необходимости, чувствительный модуль можно
заменить на новый: EE872S-
модель CO2 M10
диапазон CO2
1)
0...2 000 ppm HV1
0...5 000 ppm HV2
0...1% (10 000 ppm) HV3
0...3% (30 000 ppm) HV5
0...5% (50 000 ppm) HV6
1) диапазон CO2 прибора EE872S должен совпадать с изначальным диапазоном СО2 датчика EE872.
Важная информация: чувствительный модуль EE872S должен иметь такой же диапазон измерений CO2 как и датчик EE872!
Если диапазон измерений заменяемого модуля отличается от оригинального, аналоговый выход останется на 4 мА, 0 В или
определении ошибок NAMUR, в то время, как в процессе считывания CO2 через интерфейс RS485, значение будет 0 ppm.
Процедура:
» питание выключено EE872.
» удалите крышку фильтра, прокрутив ее против
часовой стрелки.
» удалите чувствительный модуль вытянув его из
выходного устройства.
» подключите новый чувствительный модуль
EE872S в выходное устройство.
» прикрутите крышку фильтра к датчику пальцами.